
Comune di San Martino al Tagliamento - Decreto n. 6 del 24/04/2023 

 

 
 

 

Comune di San Martino al Tagliamento 

Provincia di Pordenone 
 

AREA DEMOGRAFICA - ATTIVITA' RICREATIVE - COMMERCIO 
 

 

S E G R E T E R I A  D E L  S I N D A C O  

 

Proposta n. 6 del 24/04/2023 

Decreto Sindacale n. 6 del 24/04/2023 

 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DI TITOLARE DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA RELATIVAMENTE ALL'AREA FINANZIARIA DEL COMUNE DI 

SAN MARTINO AL TAGLIAMENTO 

 

 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA la convenzione tra il Comune di Valvasone Arzene e quello di San Martino al 

Tagliamento per la gestione associata dei servizi finanziari approvata con deliberazioni consiliari n. 
50 del 30/12/2021 del Comune di San Martino al Tagliamento e n. 83 del 28/12/2021 del Comune di 
Valvasone Arzene; 

 

DATO ATTO che la citata convenzione dispone che viene istituito un ufficio comune alla cui 
direzione è preposto un responsabile nominato dal Sindaco del Comune capofila, sentita la conferenza 
dei sindaci e scelto tra i dipendenti in possesso dei requisiti per ricoprire il ruolo; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco di Valvasone Arzene n. 4 del 04/04/2023 con il quale questi 

dispone la nomina della rag. Paola Leschiutta a Titolare di posizione organizzativa dell’area 

finanziaria fino al 31/12/2023; 

 

CONSIDERATO che con il provvedimento citato il Sindaco del Comune capofila ha individuato la 

figura di Responsabile dell’area finanziaria per i due Enti convenzionati; 

 

RITENUTO di recepire la nomina di cui trattasi ed attribuire alla rag. Paola Leschiutta la titolarità 

di posizione organizzativa per l’area finanziaria del Comune di San Martino al Tagliamento; 

 

PRECISATO che la titolarità di posizione organizzativa comporta automaticamente il conferimento 

delle responsabilità di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/200 e che all'incaricato vengono altresì 

attribuite le funzioni di cui all'art. 107, c. 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000;  

 

VISTA la vigente normativa in materia applicabile nel territorio della Regione Friuli Venezia Giulia 

ivi compresa la disciplina dei Contratti collettivi sottoscritti ed in corso di validità; 

 



Comune di San Martino al Tagliamento - Decreto n. 6 del 24/04/2023 

VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di disciplina dell’organizzazione degli uffici e dei 

servizi 

 

Un tanto premesso  

 

 

DECRETA 

 

1. di prendere atto del decreto del Sindaco di Valvasone Arzene n. 4 del 04/04/2023 con il 

quale questi dispone la nomina della rag. Paola Leschiutta a Titolare di P.O. dell’area 

finanziaria fino al 31/12/2023 

2. di attribuire, in forza della convenzione vigente tra il Comune di Valvasone Arzene e quello 

di San Martino al Tagliamento per la gestione associata dei servizi finanziari, alla rag. Paola 

Leschiutta la titolarità di posizione organizzativa per l’area finanziaria del Comune di San 

Martino al Tagliamento; 

3. di precisare che la titolarità di posizione organizzativa comporta automaticamente il 

conferimento delle responsabilità di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/200 e che all'incaricato 

vengono altresì attribuite le funzioni di cui all'art. 107, c. 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’interessata. 

 

 Il Sindaco 

  Francesco Del Bianco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	segreteria del sindaco
	Proposta n. 6 del 24/04/2023


